mors me certa manet, si tacuero, tibi moriendum: confestimque Basilii conjurationem omnem enarravit. Imperatori autem narratis fidem haud adhibenti, imo dicenti: Num quis ea mihi edicere suggessit, et mercedis spe hoc fecisti? Dixit ille: Mitte, domine, quos placuerit tibi fideles in cubiculum, ut occultati, quod a Basilio et a me perceperim, cuncta describant. Confestim imperator Christophorum protovestiarium cum Calocyro cubiculario misit: et ingressi in ejus delituerunt cubiculo. Basilius itaque jam inescatus, accepta juramenti fide a Samona, ad ejus oratorium, consilium ei suum et consilii participes aperuit. Illis exsurgentibus Christophorus et Calocyres digressi cuncta imperatori perlegerunt: et confestim Basilio ad se advocato Miliarisiorum millia viginti elemosynarum nomine in materteræ Zoes animæ levamen, velut legata tradidit, et in Macedoniam dimisit: et Basilium quidem hoc pacto urbe detrusit. Reliquos vero conjurationis consortes Pardum quidem excubiarum drungarium ad Stipiotem, quasi eum ad se vocaturum amandavit. Is tamen ut eum vinculis coerceret imperatorio brevi præmonitus fuerat. Simulans etiam imperator foras proficisci, et ad Sanctum Lazarum cœnaturum, ad Equillis descensum Joannem Garidam cum reliquis confœderatis detinuit in cubiculo; cumque imperator descenderet, cum Joanne Nicolaum heteriarcham captum urbe eduxit. Basilium porro e Macedonia revocatum et de crimine inquisitum, verberibus subjecit, et crinibus ejus succensis, per mediam urbem tractum Athenas relegavit exsulem, ubi misere periiit. Nicolaum pariter heteriarcham et Stylianum et Joannem et Zautzæ genus omne, hos quidem detondit, alios publicatis eorum facultatibus in exsilium expulit. Magistris vero cunctisque in dignitate positus ab imperatore advocatis, quæ a Samona significata fuerant, cuncta perlecta sunt. Illi virum velut imperatoris vitæ providentem maximisque honoribus dignum pronuntiarunt; quare protospatharii dignitate confestim honoratur. Mortuus est autem Stephanus patriarcha, et in ejus locum Nicolaus imperatoris mysticus provectus. Demetrius autem oppidum ad Græciæ thema spectans, a Damiano Agareno captum est. Imperator Leo Annam 481 Zoes, quæ Zautzæ fuit, filiam imperii corona redimivit, quod deficiente Augusta, instituta ex more convivia celebrare non posset. Imperator idem ducta e themate Opsicii venustissima puella, nomine Eudocia, Augustam coronavit, et imperatricem uxoremque renuntiavit: ex ea puero masculino suscepto, mater et qui genitus fuit puer pariter obierunt.

FRANC. COMBEFISH NOTÆ.

(75) Anonym. διεξῆλθεν.

(76) Ἀνιστάντων δὲ αὐτῶν. Cedr., Anon. perin-domine Leo, interim illis prudentibus.

(77) Anonym. χιλιάδας κδ'.

(78) Editum erat, διὰ Βασιλίσκου Πιττακίου, per Basiliscum Pittacium, quasi essent duo nomina propria.

(79) Ad descensum sphaeristerii; siquidem τ, τζουκανίζειν, Acmeti est pila ludere. Sic vero ex equis ludebant; adeoque fuerit hæc quoque Circi pars, seu quid illi conjunctum.

(80) De hac voce docte P. Goar ad Codinum pag. 599, ubi etiam militare vocabulum ostendit:

Emit autem Imperator Sanctorum Apostolorum templo vicinas aedes, in quibus prioris suae conjugis sanctae Theophanus sumptuosam ecclesiam construxit. Ad Topos pariter sancto Lazaro dicatam aedificavit, et virile eunuchorum monasterium esse disposuit: ad quod sancti Lazari et Mariae Magdalena translatum corpus deposuit, ejusdem ecclesiae celebrata dedicatione.

εις μονὴν ἀνδρείαν εὐνούχων, ἐνθα καὶ τοῦ ἁγίου Λαζάρου σῶμα καὶ Μαρίας τῆς Μαγδαληνῆς ἀνακομίσας; (81) ἀπέθετο, ποιήσας καὶ τὰ ἑγκαλίνα τῆς αὐτῆς ἐκκλησίας.

Classe vero in ecclesiarum hujusmodi aedificiis occupata, Tauromenium Siciliae civitas ab Africa capta est, socordia, verius dicam proditione, Eustathii, classis drungarii, et Caramali, necnon Michaelis Characti ibidem repertorum, quamplurimis Romanorum ea in clade cæsis. Reversi in urbem, proditionis convicti a Michaeli Characto, ab imperatore et patriarcha morte condemnati sunt: patriarcha vero Nicolao apud imperatorem interpellante, mors condonata: verberibusque solummodo subjecti, bonis eorum publicatis, inter monachos detrusi sunt; Caramalus in Pleridii, Eustathius autem in Studii monasteria. Lemnus etiam insula ab Agarenis, pluribus ex ea captivis asportatis, occupata est. Pentecostes vero magnæ solemnibus imperatore Leone ad Sanctum Mocium, aula comitante, progressus, et ad altare ingressum celebrante, jamque solæ proximo, egressus quidam ex ambone fustem robustum et pinguem in ejus caput impexit, ac nisi fustis impetus obvius multilido candelabro retardatus et impeditus fuisset, eum statim de medio tulisset. Sanguine autem ex imperatoris capite largius fluenti, tumultus et procerum fuga exorta est, plurimique in ea perierunt. Alexander autem ejus frater ingressum celebraturus non advenit, morbum prælexens: ex quo insidiarum hujusmodi auctorem eum extitisse suspicio nata est. Saponas pariter aberat: imo Zoom in palatium conducturus discesserat. Apprehensus igitur qui percussisset imperatorem, et examinatus, pœnas plurimas et tormenta in dies aliquot prolata sustinuit, et ut nullum conjurationis participem confessus est, manibus et pedibus demum præcisus, ad Circi metam combustus est: et ex tunc processus istiusmodi abrogata 482 est solemnitas. Aliquo deinde tempore interjecto Marcus, ejusdem ecclesiae sapientissimus œconomus, qui magni Sabbati Tetradium hymnum a domino Cosma inceptum perfecit, mensam cum imperatore accumbens, ne solemnitatem immineret, rogabat. Imperatore renuente, ait Marcus: A propheta Davide hoc te,